
 

UNIONE DEI COMUNI  
DEL PARTEOLL A E BASSO CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

           COPIA  

  
                                                     

VERBALE DI RIUNIONE DELL’ ASSEMBLEA  GENERALE  
 

ooOOoo 
 

Riunione ordinar ia in 1° convocazione  
Seduta pubblica 

 
 

DELIBERA N° 1 DEL 21.02.2003 
 
 
 
 

OGGETTO: Presa d’atto dimissioni e sostituzione componente in seno all’Assemblea 
Generale di un  consigliere comunale del Comune di Serdiana.  

 
 
L’Anno Duemilatre  addì ventuno del mese di Febbraio nel Comune di Soleminis nella Sala 
Polifunzionale; 
 
 Convocata con appositi avvisi, l’Assemblea Generale si è riunita nelle persone dei seguenti 
signori: 
 
 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

Melis Natalino P  Pala Antonio  A 
Baccoli Gianfranco P  Dessì Fabrizio  A 
Lecca Giorgio  A Pala Giovanni P  
Piano Luigi P  Pusceddu Massimo  A 
Casula Adriano P  Aresu Franco Luigi P  
Agus Antonino  A Dessì Franco P  
Lepori Marco  A Deiana Esiodo  A 
Muscas Ambrogio P  Farris Pierangelo P  
Basciu Mario P  Piras Mariano P  
Pisano Flavio P  Sanna Leandro P A 
 
 
 
 
 Totale presenti n° 13 Totale assenti n° 7 
  
Assiste la seduta quale Segretario dell ’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano la 
sottoscritta Dott.ssa Luisa OROFINO, regolarmente autorizzata con provvedimento del Presidente 
del Consiglio di Amministrazione Sezione Regionale Sardegna del  12.04.2001.  
 
Presiede la seduta il Sig. Luigi PIANO – Presidente dell ’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 
Campidano. 
 

 
 



 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea Generale n. 1 del 03\03\01 di convalida 
dell’elezione avvenuta nei rispettivi C.C. dei componenti l ’Assemblea Generale dell’Unione dei 
Comuni ; 
 

VISTA la Deliberazione del C.C. del Comune di Serdiana n. 13 del 17.02.2003 di presa 
d’atto delle dimissioni rassegnate dal consigliere Sig. Fabrizio Dessì e la nomina quale 
rappresentante di maggioranza  del consigliere Sig. Pierluigi Altea; 
 

RITENUTO prendere atto del nuovo consigliere eletto, già convalidato dal C.C. di 
appartenenza; 
 

VISTO lo Statuto per l’ordinamento e il funzionamento dell ’Unione dei Comuni Parteolla e 
Basso Campidano, in particolare l’art. 11; 
 
 
 

PROPONE 
 
 
 

1) DIPRENDERE ATTO della nomina del consigliere Sig. Pierluigi Altea  quale 
rappresentante del gruppo di maggioranza del Comune di Serdiana, nell ’Assemblea 
Generale, in sostituzione del consigliere Sig. Fabrizio Dessì;  

 
2) DI CONVALIDARE l’elezione del consigliere neo eletto, limitatamente al nuovo ambito 

territoriale. 
 

3) DI INVITARE  il Consigliere Pierluigi Altea presente in Sala a prendere parte ai lavori 
dell’Assemblea.  

 
 
 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 
 
                                                                                                                        IL SEGRETARIO 

       f.to Dott.ssa  Luisa Orofino  
 
_____________________________________________________________________________ 
 
  

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

 
L’ASSEMBLEA GENERALE 

 
 

VISTA la su riportata proposta come illustrata dal Presidente. 
 
 
VISTI i su riportati pareri; 

 
PRESENTI E VOTANTI N° 13  

  
VOTI A  FAVORE espressi per alzata di mano N° 13  

 
  
 
PRESO ATTO dei risultati della votazione  
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata. 
 
 ATTESA l’urgenza di provvedere, il Presidente pone ai voti la dichiarazione di immediata 
esecutività ex art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 
PRESENTI E VOTANTI N° 13 
 
VOTI A  FAVORE espressi per alzata di mano N° 13 
 
VISTO  l’esito  della votazione, la Deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva  

ai sensi della normativa vigente. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
      IL PRESIDENTE                                                                             IL SEGRETARIO 
         f.to  Luigi  Piano                                                                   f.to  Dott.ssa Luisa Orofino 
 
 
 Si certifica che copia della suestesa Delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Ente dal 25.02.2003  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata 
inviata ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° 1268  del 25.02.2003, ai sensi dell’ 
art. 35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione.- 
 
Dolianova, 25.02.2003                                  
  
                                                                                                                    IL SEGRETARIO 

 f.to  Dott.ssa  Luisa Orofino  
 

Copia conforme all ’originale da servire per uso amministrativo. 
   
 
 
 
 
  IL SEGRETARIO 

       Dott.ssa  Luisa Orofino 


